
   

 

Milínský zpravodaj – 2019 

ČTĚTE: 

Z OÚ: z jednání rady, volby do EU, svoz bioodpadu, uzavřená knihovna 

Dění v obci: Vítání občánků, Nabídka pamětních medailí, Úklid lesa, Vynáše-

ní Morany, Setkání mezi knihami, MŠ v knihovně, Malování na chodníku 

Akce: Slivice, Květinový den, Hermína Týrlová na plátně, Pochod Milínskem, 

Pochod po bývalé vlečce 

Čapí webová kamera 

Ze ZŠ, MŠ, STP, Farnost 

Kronikářovo okénko: K. H. Mácha a Milínsko, Route 66 

Kino 

V letošním roce přiletěl do Milína čáp opravdu brzy - již v březnu 

ROČNÍK 43 KVĚTEN ČÍSLO 5/2019 

Milínský  
zpravodaj 

 



2 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 20. 3. do 19. 4. 2019 se sešla obecní rada celkem 4x. (Z 15. 4. ješ-
tě není ověřen zápis.) Předkládáme výběr z bodů jednání. Rada projednala: 
 
25. března 
1. Rada schvaluje výsledky hospodaření právních subjektů za rok 2018: 

Školní jídelna Milín – hospodářský výsledek 43 613 Kč. (Převod do rezerv-
ního fondu 18 613 Kč, do fondu odměn 25 000 Kč.) 
Mateřská škola – hospodářský výsledek 382 565 Kč. (Převod do rezervního 
fondu.) 
Základní škola – hospodářský výsledek 623 850 Kč. (Převod 573 850 Kč do 
rezervního fondu, 50 000 Kč do fondu odměn.) 

2. Rada schválila žádost ZŠ Milín o přijetí daru z výtěžku z besedy 28. 2. 
2019 ve výši 2 270 Kč na budování nového školního klubu. 

3. Rada vzala na vědomí výroční zprávu ZŠ Milín o hospodaření za rok 
2018. 

4. Rada vzala na vědomí zápis o výsledku inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí v MŠ Milín (bez připomínek). 

5. Rada schválila cenovou nabídku na zhotovení rámu na informační ceduli 
u památníku na Slivici. 

6. Rada projednala a schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: Základní 
škola Milín – stavební úpravy. 

7. Rada projednala a schválila znění Příkazní smlouvy s Erste Grantikou 
a.s. na opakovanou veřejnou soutěž ZŠ Milín – rekonstrukce zahrady. 

8. Rada provedla pohovory s uchazečkami na post referentky OÚ Milín. 
 
1. dubna 
1. Rada projednala žádost o souhlas s umístěním stavby. Na základě míst-

ního šetření 29. 3. 2019 rada souhlasí s umístěním plotu na hranici po-
zemku 799/4 k.ú. Milín ve vlastnictví obce Milín. Dále rada souhlasí s 
vybudováním opěrné zdi na hranici s obecním pozemkem i příslušného 
přístřešku. 

2. Na základě vyhlášené výzvy na pozici referentky agendy obce byl od-
souhlasen výsledek a pořadí uchazeček. Uloženo u mzdové účetní. 

3. Rada projednala žádost o finanční příspěvek na vyhrazené místo vozíč-
káře. Rada požaduje předložit pro jednání zastupitelstva podrobný roz-
počet stavby. 

4. Rada jmenovala komisi na veřejnou zakázku - Komplexní zabezpečení 
zneškodnění odpadů obce Milín ve složení: D. Reiterová, K. Křížek, M. 
Pacovský, V. Vojáček, P. Nekl. Rada schválila výsledky na posouzení 
nabídek na výše uvedenou zakázku. 

5. Rada projednala žádost o vyjádření k rekonstrukci koupelny v obecním 
bytě. Rada s předloženou žádostí souhlasí. 

Z RADNICE 



 3 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

6. Rada vzala na vědomí žádost o přidělení bytu. 
7. Rada vzala na vědomí žádosti o změnu územního plánu obce Milín. Pro-

jedná zastupitelstvo. 
 
8. dubna 
1. Rada vzala na vědomí žádosti o odkup pozemků. Projedná zastupitel-

stvo. 
2. Rada schválila parkovné ve výši 50Kč/vozidlo na akci Slivice 2019. 
3. Rada projednala a schválila znění zadávací dokumentace a smlouvy na 

akci: Zateplení bytových domů v obci Milín II . a III. etapa dodávky. 
4. Rada projednala otázku podia na společenské akce pořádané obcí. Pro-

jdou se cenové nabídky na pronájem. 
5. Rada na základě předložené a projednané nabídky rozhodla neprovozo-

vat v roce 2019 letní kino. 
6. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v osadě Rtišovice. Nabídku podala f. KRYLL elektro s.r.o. 
 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Zápis dětí do MŠ Milín 
 

Ředitelství Mateřské školy Milín Vás srdečně zve 13. května 2019 na zápis do 
MŠ. Tento den budou  přijímány žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdě-
lávání na šk. rok 2019/2020. Rodiče i děti budou mít možnost seznámit se 
s prostředím školy a naším výchovným programem. Při podávání žádosti před-
loží zákonný zástupce občanský průkaz a rodný list dítěte. Potřebné tiskopisy 
obdržíte 13. 5. v MŠ. 
Zápis bude probíhat v době: 10.30 h – 11.30 h 
    14.45 h – 16.15 h 
Žádost  mohou podat i rodiče, jejichž dítě nastoupí  v průběhu školního  roku.  

 
Jaroslava Humlová, ředitelka mateřské školy (tel. 739 598 475) 

Co se děje s „čapí“ webovou kamerou? 
 

Na www.milin.cz jsme byli léta zvyklí sledovat čapí hnízdo na pivovarském 

komíně. Letos se však zatím nic neukazuje, protože kamera již  po letošní zi-

mě přestala fungovat. Vítězslav Štětina nás informoval, že je zakoupená již 

nová kamera, ale budeme si muset ještě nějaký týden počkat, protože instalace 

kamery by mohla vyplašit právě sedící čápici na vejcích, čímž bychom ohrozi-

li vylíhnutí mláďat. Můžeme se tedy těšit na malá čápata, která pak budeme 

moci sledovat na mnohem kvalitnějších záběrech než tomu bylo vloni.  

Redakce MZ 



4 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

Volby do parlamentu Evropské unie 
 
Se konají ve dnech:  24. května 2019 (pátek)  14 – 22 h 
              a 25. května 2019 (sobota)   8 – 14 h  
 
OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 
č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) – zde volí i občané z Kamenné 
č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 
č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 
(601 564 955) 
č. 4 – Stěžov  (601 564 956) 
 
Okrsek č. 1 - KD Milín, zde volí občané z čp.: 
35, 39, 40, 51, 71, 132, 140, 158, 159, 160, 162, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 
173, 174, 175, 176, 177, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 199, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 
227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 
242, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 264, 265, 281, 286, 287, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 
295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 319, 333, 334, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 
348, 349, 350 
 + Kamenná 
 
Okrsek č. 2 - OÚ Milín (radnice), zde volí občané z čp.: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 104, 
105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 
142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154, 157, 161, 163, 164, 
165, 168, 178, 180, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 200, 262, 263, 266, 267, 
268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 282, 283, 
284, 285, 286, 291, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 320, 321, 322, 
323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 335, 336, 351, 352, 353, 
355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 
370, 371, 372, 374, 378, 379, 381, 382, 384, 386, 388, 389, 390, 393, 395, 
397, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 410, 412, 413 
 + Buk a Rtišovice 
 
Poznámka: pokud někdo nenajde své číslo popisné, volejte prosím na matriku 
na OÚ Milín: 318 691 185 (kancelář v přízemí radnice). 

VOLBY 



 5 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

SVOZ BIOODPADU V OBCI - do konce r. 2019 

Odpad ze zeleně v podobě ořezaných větví připravených tak, aby zaměst-

nanci obce s nimi mohli snadno a rychle manipulovat, bude bezplatně svážen 

pouze v následujících termínech roku 2019: 

 

Jedná se s jednou výjimkou (úterý 29. října) vždy o pondělí. Větve můžete 

před svou nemovitost odložit v neděli před určeným dnem, a to nejdříve po 19. 

hodině, od měsíce října po 18. hodině. V jiném než uvedeném termínu nebude 

odpad svážen. V případě nutnosti odvozu většího množství větví je možné si 

objednat přistavení traktorového přívěsu, a to na t. č.: 318 691 325. Pro li-

kvidaci drobného odpadu ze zeleně, je nutné využít pravidelný systém svozu 

bioodpadu, a k tomu Obcí Milín zapůjčenou odpadovou nádobu. 

13. května 27. května 10. června 24. června 8. července 22. července 5. srpna 

19. srpna 2. září 16. září 30. září 14. října 29. října 11. listo-

padu 

Letní příměstské tábory 2019 

Příměstské tábory 

(Milín a Podbrdsko)  

Obec Milín pro letošní letní 

prázdniny připravila celkem sedm turnusů s různou tématikou. Velká část ná-

kladů je opět hrazena z prostředků Operačního programu Zaměstnanost. 

(Organizování a podpora příměstských táborů z prostředků EU prostřednictvím 

výzvy MAS Podbrdsko).  

Bližší informace na stránkách www.milin.cz - záložka Dotace – Dotace z EU – 

Příměstské tábory – Rok 2019 nebo na tel.: 318 691 325, příp. 601 500 473. 

Dotazy a přihlášky zasílejte na email: milin.dotace@volny.cz.  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

Knihovna bude jeden den uzavřena 
Knihovna bude pro veřejnost mimořádně uzavřena ve středu 29. května 
2019. Důvodem je akce Knihovničtí senioři ČR, jejíž součástí je i návštěva 
milínského centra volnočasových aktivit včetně programu připraveného naší 
knihovnou. (Organizuje příbramská knihovna.) 

https://www.milin.cz/dotace/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2019/
https://www.milin.cz/dotace/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2019/


6 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v květnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Lenka Strnadová z Milína, 
Růžena Kratochvílová z Milína, 
Anna Kopejtková z Milína, 
Anna Kosánová z Milína, 
Marie Fišerová z Milína, 
Milan Chúpek z Milína, 
Zdeňka Nováková z Milína,  
Marta Vondrášková z Milína, 
Magdalena Hauserová z Milína 
a Jiří Kugler z Konětop. 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 
ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 
štěstí a zdraví.  
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 
Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 
České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

OSOBNÍ ZPRÁVY 

Poděkování 
Ráda bych zde poděkovala policistům místního oddělení, kteří 3. dubna 2019 
v odpoledních hodinách pohotově dopadli zloděje i s odcizeným zbožím. Je-
jich zásah byl bleskový a během několika málo minut mi zboží vrátili. Moc 
jim všem děkuji. 

Jaroslava Šlapanská, trafika Milín, ul. 11. května 

Vzpomínka 
Dne 24. května uplyne již 8 roků kdy nás náhle opustil pan Vlastimil Burian. 
Vzpomeňte prosím s námi. 

S láskou manželka a rodina Vostarkova 



 7 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

DĚNÍ V OBCI 

Vítání občánků 
 

V sobotu 13. dubna 2019 byl Obecní úřad Milín plný ševelení. V odpoledních 
hodinách se zde sešlo osm rodin při příležitosti vítání občánků. Od května do 
prosince se v naší obci narodilo 8 nových občánků – Tobiáš, Vojtěch, Valerie, 
Lukáš, Lea, Valentýna, Zuzana a Antonín. 
 Nové občánky přivítaly jen o pár let starší děti z MŠ pod vedením paní 
učitelky Marie Znamenákové, a to básničkami a krásnou písničkou. S přivítá-
ním dětí do společenství obce nezůstal pozadu ani pan místostarosta Vladimír 
Vojáček, který svým slavnostním projevem mimo jiné oslovil děti i jejich celé 
rodiny. 
 Pan místostarosta předával nejen poselství, ale i květiny maminkám. 
Tradičně byly dětem věnovány dárkové hrnky s jejich jménem a datem naroze-
ní, poukázky na nákup dětského zboží, publikace „S knížkou do života“ a sa-
mozřejmě pamětní „Domovský list“. Vše bylo završeno podpisy pod slavnost-
ní zápis ve společenské kronice obce a společným přípitkem. 
 A přestože byla tato sobota velmi chladná,  krásná hudba pana Jiřího 
Trnky a vřelá atmosféra v obřadní síni nás alespoň trochu zahřály. Focení se 
ujal pan Jiří Pižl, který pořídil fotografie do rodinných alb.  
 Příprava setkání byla tentokrát o poznání komplikovanější z důvodu 
probíhajících stavebních úprav obecního úřadu. Přesto se vše povedlo a já 
všem svým kolegům a spolupracovníkům věnuji jedno velké DĚKUJI. 
 

Ivana Vopěnková, matrikářka 

 
Nabídka výroby pamětních medailí 
 

Zájemci o koupi pamětní medaile, na jejíž vrchní straně bude milínský 
kostel a na druhé straně jesličky, se mohou hlásit do 30. června 2019 
v knihovně nebo u p. Vošahlíka na Buku. Předběžná cena bronzové me-
daile je 350 – 400 Kč, stříbrné pak kolem 1500 Kč. 



8 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

DĚNÍ V OBCI 

Po koncertě ZUŠ 
 

V úterý odpoledne dne 26. března 2019 uspořádala milínská pobočka ZUŠ 
Jakuba Jana Ryby koncert. Konal se v naší knihovně pod názvem „Hraje celá 
rodina“. Vystupovali v něm naši mladí hudebníci jednotlivě, ve dvojicích i 
celé rodiny. Uvedu alespoň tyto: Petákovi, Růžičkovi a Havelkovi, ale i další. 
Hráli většinou naše národní písně, ale též i jiné skladby. 
 Koncert vedla velmi odborně a citlivě paní učitelka Věra Obdržalo-
vá. Atmosféra byla opravdu výjimečná, účast rodičů, babiček a dědečků dětí i 
našich občanů byla velká; místnost byla zcela zaplněna. Všichni účinkující 
hráli s chutí a radostně! Za své velmi dobré výkony byli odměňováni vřelým a 
dlouho trvajícím potleskem. Celá akce se velmi povedla. Naši mladí hudebníci 
nás svými výkony radostně potěšili a pobavili! Lze si jen přát, aby se takový 
koncert opět opakoval! 
 Děkuji za účastníky. 

Josef Hora, Milín 

Úklid lesa může provést kdokoliv 

Z milínské radnice jsme dostali 
pokyn, abychom sepsali článek o 
chvályhodné aktivitě: 
 V sobotu 6. dubna 2019 se 
v odpoledních hodinách sešlo pět 
dospělých lidí (+ dítě a pes) na zá-
kladě výzvy Roberta Černého (na 
facebooku) a všichni vyrazili uklí-
zet odpadky z lesa za školkou (za 
„Osmárnou“) a v dalším okolí Milí-

na. Že to nebyla práce marná, o tom svědčí přibližně deset plných plastových 
pytlů a ještě hromada dalšího odpadu. 
Robert Černý informoval o shromáždě-
ném odpadu starostu obce Ing. Pavla 
Nekla, který přislíbil vyslat na určené 
místo pracovní četu, která odpad odve-
ze na skládku. Skupinu dobrovolníků 
tvořili: Eliška Gregorovičová, Kateřina 
Valtová, manželé Svačinovi a již zmí-
něný Robert Černý. 
 Všichni se shodli na tom, že je potřeba uklízet dál, proto se budou 
úklidové akce konat přibližně každých čtrnáct dní. O datu, hodině a místě se-
tkání budou informovat plakáty na vývěskách a také na FB Roberta Černého. 
 Obec Milín tímto děkuje všem, kterým není lhostejné, jak naše okolní 
příroda vypadá a dokážou pro to i přiložit ruku k dílu. 

Text: Dana Reiterová,  foto: Robert Černý 



 9 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

Vynášení Morany 
 
Vynášení Morany je v Milíně už desetiletý zvyk. 
(Poprvé se vynášela v roce 2010.) 
 Na smrtnou neděli 7. dubna 2019, kdy se 
správně má skoncovat se zimou, bylo zataženo a fou-
kalo. Kdo na akci přišel a vzal si vrstvu oblečení na-
víc, neprohloupil. Zkrátka ideální podmínky na vyhá-
nění zimy a vábení sluníčka (i jara) do vsi.  
 Před milínskou knihovnou, kde celá akce za-
čala, se sešel zhruba čtyřicetihlavý dav. Po úvodních 
ceremoniích jsme se průvodem vydali k nádrži Bah-
no. V čele procesí, jak jinak, šly lepé děvy, které nes-
ly Moranu (střídaly se o nesení). Letos se podařilo 
sehnat tři dívky, kterým to nejen moc slušelo, ale také 
smrtku nesly velmi zodpovědně. U nádrže jsme s Mo-
řenou 
učinili 
krátký 

(ohňovo-vodní) proces. Následo-
valo zdobení líta (napučený mla-
dý stromek) vyfouknutými vajíč-
ky a pentlemi.  
 V areálu hasičské zbroj-
nice, kde akce pokračovala, jsme 
si odpoledne zpestřovali hrami a 
soutěžemi. Ta nejoblíbenější, ale-
spoň z pohledu organizátorů, je 
soutěž ochutnávací . Tentokrát se hodnotily a oceňovaly pečené (smažené) 
sladkosti (vyhrály mini tvarohové koblížky). 
 Komu hry, čaj a svařák nestačily k zahřátí, mohl se přisunout k ohni. 
Ten na závěr velmi dobře posloužil i k opékání buřtíků. 
 Děkujeme všem, kdo se na hravém odpoledni podíleli (děvám, jejich 

doprovodu, hasičům, rodině 
Kalíků, pracovníkům obce 
za otop). 
 
PS: Věřte nebo ne - 
v průběhu odpoledne naše 
aktivity vylákaly zvědavé 
sluníčko zpoza mraků. Na 
závěr můžeme prohlásit, že 
jaru v Milíně již nic nestojí 
v cestě. 
 

 
Kolektiv milínských knihovnic 



10 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

DĚNÍ V OBCI 

Čtvrté a zároveň poslední (v jarním období) setkání mezi knihami 
 

Tato setkání, jejichž smyslem bylo zpříjemnit si dlouhé zimní večery, dospěla 
ke svému cíli. S jarem, prodlužujícími se dny, kdy se dá provozovat mnoho 
jiných aktivit, by nebylo tulení ke krbu a zavírání se v knihovně to pravé… To 
si zase necháme na podzimní turnus (září či říjen) a do té doby budeme sbírat 
inspiraci, střádat nápady a těšit se. 
 Na dubnovém setkání (12. 4. 2019) jsme však ještě měli plné ruce prá-
ce. Nejen, že jsme si jako vždy představili knižní novinky, které milínská kni-
hovna pořídila, ale aprílově jsme oprášili i ,,novinky“ starší. Jelikož se tento-
krát u stolu nad občerstvením sešli čtenáři/zahrádkáři, nemohli jsme opome-
nout rady, které dává k dobru v knize Zahradní-
kův rok pan K. Čapek (četli jsme povídku Za-
hradníkův duben - jak jinak). Zajímavostí tohoto 
večera bylo putování ke stoleté lípě na Homol, 
kde jsme v předvečer jejího výročí (vysazena 
byla totiž 13. dubna 1919), udělali malou vzpo-
mínkovou akci. Na předem vyrobené papírové 

lipové listy každý 
z účastníků napsal něco 
jako vzkaz. Všechny 
listy spolu s povídáním co, jak a proč jsme zalamino-
vali a poté uvázali okolo kmene památné lípy. Mimo-
chodem její obvod zhruba v metru výšky činí… Há-
dejte kolik? (Prozradíme v příštím čísle MZ.) 
Po zbytek večera jsme se věnovali knihám, čtení i 
nečtení... 
 Na závěr 
dáváme na vědo-
mí čtenářům i 
nečtenářům, že se 

na ně těšíme zase na podzim u krbu. Přesné 
datum setkání se jistě ke všem, kdo bude 
mít zájem, dostane (hlášení, zpravodaj, in-
ternet). 
 
Úryvek z textu v kronice Milína od Antonína Hejnice: 
„Aby občané Milína nezapomněli památný den 13. dubna 1918, kdy v Praze 
naši poslanci ústy spisovatele Aloise Jiráska složili přísahu, že český národ 
vytrvá, dokud nezvítězí v duchu sebeurčení národů, uspořádal Sokol 13. dubna 
1919 slavnost zasazení Lípy svobody. Lípa zasazena na Homoli při cestě ke 
kostelu. Za hojné účasti občanů a dětí promluvil učitel Sperakus a odevzdal ji 
do péče všeho občanstva..." 

Kolektiv knihovnic milínských 



 11 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

Mateřská škola v knihovně 
 
Tentokrát se karta obrátila. Děti z Mateřské školy v Milíně přišly za knihovni-
cemi do knihovny a ne naopak, jak tomu obvykle bývá. Přišly na návštěvu a 
s nimi i jaro.  
 Jednak jsme si o jaru povídaly, ale také jsme dostaly od dětí mnoho 
jarních obrázků (už zdobí knihovnu). A teď pozor! Pokud se domníváte, že při 

takové jarní návštěvě knihovny nelze 
zvládnout i zápis do první třídy a besídku 
ke Dni matek, tak čtěte dále. 
 V samém úvodu měly děti poznat 
písmenka z ,,uvítacího nápisu“. Mimo-
chodem znaly je všechny a úplně 
s přehledem! Zabodovaly i paní učitelky. 
Ty zase zvládly litery správně poskládat 
do věty . 
 Když se dostalo na otázky okolo 
čápa bílého, na pivovarský komín nedáv-
no dosednuvšího, ani chvíli nezaváhaly 
nad jeho potravou, způsobem letu (velmi 
přesvědčivě kroužily po zahradě knihov-
ny, až to vypadalo, že uletí někam jinam a 
ne 

do 1. patra, kde byl nachystán hlavní 
program). Tudíž u pomyslného zápisu 
z češtiny a vlastivědy prošly na výbor-
nou! V programu, který následoval uv-
nitř knihovny, došlo na recitaci básniček 
o vyhnání zimy a přivolání jara (jak ji-
nak), a jelikož nerecitovaly knihovnice 
nýbrž děti, můžeme směle napsat – i 
besídka proběhla a velmi se vydařila. 
 Podružné věci typu – povídání o 
knihách, přečtení krátkého úryvku 
z knížky, sehrání pohádky s maňásky a 
rozdání domácího úkolu, který má co do 
činění se čtením, netřeba popisovat. Ty se před námi vynořovaly, samy se po-
vídaly a odehrávaly. 
 Druhá skupina dětí si osvěžila příběhy o Ferdovi Mravencovi, dozvě-
děla se, jak je to doopravdy v mravenčím světě a že Ferda ve skutečnosti ne-
mohl být kluk, nýbrž holka! 
 Zkrátka za nás knihovnice, děkujeme za příjemné dopoledne. Jo, a 
klidně choďte častěji a zachovejte přízni knížkám!  
 

Za knihovnu Jitku Jahodová a Dana Reiterová 



12 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

DĚNÍ V OBCI 

Malování na chodníku 
 
Ve středu 3. dubna 2019 jsme se před milínskou knihovnou sešli při již 
tradiční akci Malování na chodníku. Oslavili jsme tak Mezinárodní den 
dětské knihy a zároveň si připomněli narození autora pohádek H. Ch. 
Andersena (2. 4. 1805).  Počasí nám přálo, a tak jsme si při malování 
užívali i slunečný den. Od ranních do podvečerních hodin vzalo křídy 
do ruky asi 140 dětí. Ty nás letos překvapily svou fantazií i schopnost-
mi. Všechny obrázky byly krásné – k vidění byli čápi na komíně, veli-
konoční motivy, dinosauři, tanky a dokonce i samotný Andersen.  Vše 
se vydařilo, a my už se můžeme těšit, až se za rok zase zmalujeme.   

Za knihovnu Daniela Toužimská 
 



 13 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

AKCE 

Slivice 2019 
 

V sobotu 11. května 2019 čeká milovníky válečné historie již tradiční 
Připomínka bitvy u Slivice 1945, na jejíchž přípravách se kromě Hor-
nického muzea podílí mnoho dalších organizátorů. Tato akce přinese 
statické i dynamické ukázky techniky a činnosti Armády ČR – 13. dělo-
střeleckého pluku Jince, klubů vojenské historie, Hasičského záchranné-
ho sboru Středočeského kraje či Policie České republiky. 
 

Podrobný program zde: 
https://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/pripominka-bitvy-u-
slivice/744/ 

Hermína Týrlová ožívá na plátně milínských výtvarníků 
 

Srdečně Vás zveme na premiéru dětského animovaného filmu o Hermí-
ně Týrlové. Film vznikal v rámci meziškolní a mezioborové spolupráce. 
Milínská pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem tentokrát 
spojila síly se ZUŠ Příbram 1, Náměstí T.G.M. 
 Již tradičně filmový obraz žáků výtvarného oboru oživily hlasy 
žáků oboru literárně-dramatického a původní filmová hudba oboru hu-
debního. 
 Zbývá už snad jen dodat, že premiéra bude v úterý 14. května 
2019 v Kulturním domě Milín od 16.30 hodin. 
 Těšíme se na Vaši přízeň. 

Žáci a učitelé milínské ZUŠ 

Český den proti rakovině (23. ročník) 

Tradiční veřejná sbírka, kterou organizuje Liga proti rakovině Praha, 
proběhne opět i v Milíně. Ve středu 15. května 2019 si budete moci za 
minimální prodejní cenu 20 Kč zakoupit žlutou kytičku (měsíček lékař-
ský) se stužkou meruňkové barvy (každý rok je jiná barva). Kytičky 
Vám v ulicích Milína připíchnou na oděv žáci milínské školy (tradiční 
spolupracovníci) a v odpoledních hodinách milínští skauti (noví spolu-
pracovníci). 
Hlavní téma letošní sbírky: nádorová onemocnění plic. 
Případné další informace získáte v milínské knihovně, která sbírku 
v Milíně organizuje. 

Jitka Jahodová 

https://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/pripominka-bitvy-u-slivice/744/
https://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/pripominka-bitvy-u-slivice/744/


14 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  



 15 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

Setkávání v předsálí KD 
Většinou každé pondělí se od 15 hod setkává volné seskupení milínských ob-
čanů  v počtu kolem deseti. Společně si pohovoří, zahrají deskové hry a posedí 
při malém občerstvení. Hlavním organizátorem je paní Jiřina Trnková se svo-
lením OÚ Milín. Kdokoliv se může přijít podívat a přidat se k debatující sku-
pině. 

Pochod Milínskem 
 

30. ročník Pochodu Milínskem - sobota 1. června 2019, start 7.30 – 8.30 před 
ZŠ Milín. 
Trasa A (11 km) - Od ZŠ k MŠ, pak rovně do lesa. na první křižovatce cest 
vlevo do kopce, přechází se silnička do Vrančic, kousek rovně, pak vlevo dolů 
k bývalé vrančické šachtě. Kolem samoty u Koňasů do Životic (K 1). Pak stále 
rovně do Vrančic a do Ostrova (K 3, občerstvení). Spodní cestou na palouk a 
kolem zahrádek do cíle. 
Trasa B (18 km) - Ze Životic vlevo do Těchařovic, kolem rybníka do Tušovic, 
přes Tušovičky do Hořejan, doprava k lesu (K 2). Lesem, asi 1 km po bývalé 
železniční trati, pak vpravo do Ostrova. Dál společně s trasou A do cíle. 
   Jelikož slavíme 30. výročí pochodu, rádi bychom zaznamenali zvýšenou 
účast  

Za organizátory Jiří Trnka st. 

INZERCE 



16 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s. 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 16. května 2019 od 13.00 do 15.00 hod na Centru 
STP v ČR z. s. MO Milín. Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým posti-
žením, výměnu baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslou-
chacích přístrojů, zajištění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. 
 

Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toalet-
ní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna je 
na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní 
Marie Vondráškové tel. 607 618 727.  
 

Sociální poradenství 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261. 
Úřední hodiny jsou každý čtvrtek od 13.00 hod do 15.00 hod a každý pátek od 
7.00 hod do 10.00 hod včetně nepřetržité služby po telefonu: 606 650 114. Po-
skytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravot. postižením a pro seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo 
pro ty, kteří se lidem se zdravotním  postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
 

Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 
13 hodin v Centru STP v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní 
Jany Uhrmannové tel: 723 482 895. 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v předsá-
lí kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727 
 

Zájezd 
Na 28. května 2019 připravujeme zájezd do Jindřichova Hradce a Nové Bystři-
ce. Více informací o zájezdu bylo poskytnuto v minulém čísle Milínského zpra-
vodaje. Odjezd v 7.15 hodin z Milína. 
 

Den zdraví 
Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. okresní organizace Příbram pořádá dne 16. 
května 2019 od 8.00 hodin do 11.00 hodin Den zdraví. Akce se uskuteční 
v Centru neziskových organizací, Žežická 193, Příbram VII – bývalá 8. ZŠ.                                                                                                                         
V rámci aktivizačních služeb pro zdravotně postižené a seniory je v nabídce 
kontrola tuku a cukru z krve, zdravá výživa, výrobky z medu, léčebná kosmeti-
ka, alternativní medicína, kloubní výživa, pomůcky pro sluchově postižené atp.  
 

 Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 15. 5. 2019 od 13.00 
hodin v Centru STP Milín. 
 Výbor organizace přeje všem krásné a prosluněné májové dny.  
 

                                                     Magda Burianová, Marie Vondrášková                                                                                                                              



 17 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

Nové logo k výročí 60 let školy 
 

V letošním roce slaví naše škola výročí 60 let 

od otevření nové budovy. Naši žáci vytvořili 

vlastní návrhy nového loga školy, z nichž po-

té hlasováním všichni vybrali vítěze. Stal se 

jím návrh Michaely Zelenkové z 9. třídy. Lo-

go budeme v letošním roce používat právě pro 

připomenutí 60. výročí otevření nové budovy 

školy, zároveň formou projektů se budou 

s historií školy v průběhu nadcházejících mě-

síců blíže seznamovat i všichni žáci školy. Na 

měsíc listopad nakonec připravujeme slav-

nostní den, kdy si budou moci návštěvníci prohlédnout výstavu s historickými 

materiály o škole a porovnat je se současným stavem po velkých rekonstruk-

cích a stavbách, které v nedávných letech proběhly a stále ještě probíhají. 

 
Proběhl zápis do prvního ročníku pro školní rok 2019/2020 
 

Duben je měsíc, kdy v základních školách vznikají obrysy dalšího školního 
roku, neboť probíhá zápis do prvního ročníku. Mnoho ředitelů tento moment 

vnímá také jako určitý test spokojenosti veřejnos-
ti s fungováním jejich školy. Počet dětí, které se 
zúčastnily zápisu v milínské škole, ukazuje, že 
jsme v tomto testu opět obstáli, neboť se dostavi-
lo 42 dětí. Od 1. září 2019 tak do školních lavic 
v Milíně usedne 26 přijatých žáků a 16 dalších si 
ještě na základě odkladu školní docházky jeden 
rok počká. 

 

Pavel Kopecký, ředitel ZŠ Milín 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Stavební práce v budově školy jsou v plném 

proudu. Na fotce je vidět nově budovaný výtah, 

který pojede ze suterénu až do podkroví. 

Foto: Dana Reiterová 



18 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc březen 2019 
 
     Velikonočním svátkům předchází doba postní. Na ně se každý 
křesťan, který prožívání své víry myslí vážně, připravuje během 
čtyřiceti dnů této postní doby. Vstupní bránu tvoří Popeleční stře-
da (den přísného půstu), která v letošním roce připadla na 6. bře-
zen. Její název je odvozen od popela, což je něco, co samo o sobě 
neudrží žádný tvar, z čeho už nic není a nebude. Věřící jsou tento 
den při bohoslužbách označeni znamením z popela a tento úkon 

požehnání je doprovázen slovy: „Pamatuj, že jsi prach a v prach se obrátíš.“ 
Popel ovšem není jen symbolem pomíjejícnosti, ale i očistnou látkou. Izraelita, 
který se ve starozákonní době náhodou dotkl mrtvoly, se musel očistit popelem 
z krávy smíšeným s čerstvou čistou vodou. Ve středověku vyznávali kajícníci 
veřejně své hříchy v rouchu posypaném popelem, a tak se symbolicky očišťo-
vali. Popelec byl udělován ve středu a následně i o 1. neděli postní v kostele 
sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince v Pečicích, v sobotu 9. března pak 
v kostele sv. Václava v Milíně.    
     Cesta postem je už po staletí znázorňována pobožností křížové cesty, jejíž 
rozhodující momenty mapují základní mezníky cesty Boha k člověku a člově-
ka k Bohu. I v našich kostelech se před mší svatou konala pobožnost křížové 
cesty.    
     Ve středu 13. března si všichni věřící připomněli výroční den zvolení pape-
že Františka. Ten stojí v čele katolické církve od r. 2013. Mimo chudoby klade 
od počátku důraz na ekumenické a mezináboženské vztahy. Za cíl svých apoš-
tolských cest si zvolil i některé země vnímané jako „periferní“ a rád navštěvuje 
ty, v nichž jsou katolíci menšinou, aby je povzbudil.    
     V závěru měsíce, v úterý 26. března, navštívil Otec Ján Domov pod hrází 
v Luhu, aby pro obyvatele domova opět sloužil mši svatou.    
     I v tomto měsíci se na slivické faře konaly pravidelné aktivity, a to biblická 
setkávání, modlitby matek a mužů a setkání seniorů.    
 

     Za farnost Eliška Průchová 

Z milínské knihovny: Úryvek z knihy Podoby těla (Vráťa Ebr) 
 

Srdce je nejrozsáhlejším a nejvšestrannějším skladištěm lidských citů, žádostí 

a vášní. Četl jsem, a to mě ohromilo, co toto výtvarně nepovedené lidské srd-

ce dokáže: jeho práce za den se prý rovná vyzvednutí jednoho tisíce kilogra-

mu do výše třiceti osmi metrů. To je, co? Vaše srdce je přece o hodně menší 

než vy. Tisíc kilo – to je asi tak škodovka. A třicet osm metrů – to je desáté 

patro věžáku. Umíte si to představit? Jak to maličké srdíčko nese do desátého 

patra škodovku? 

V. Ebr vybral z knihy Tělověda od Františka Nepila 



 19 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 V minulém čísle jsme vám slíbili, že napíšeme o naší návštěvě v milínské 

knihovně. Moc se nám tam líbilo! Paní knihovnice nás provedly, ukázaly vel-

ké množství knih pro dospělé i děti a vysvětlily nám, jak to chodí s půjčová-

ním a vracením knížek. Pochopili jsme, že nemůžeme mít všechny knihy, kte-

ré se dají koupit v obchodě, doma, a proto jsou pro lidi knihovny, kde si mo-

hou knihy půjčit a zase vrátit, aby si je přečetl i někdo jiný. Užili jsme si i zá-

bavnou chvilku s maňásky a zahráli si divadlo. Předškoláci se teď o to víc těší 

do školy, protože ví, že až se naučí sami 

číst, mohou si chodit knihy půjčovat. 

V celé školce jsme si také „po svém“ 

oslavili Týden knihy. Všechny děti si 

vyrobily vlastní knihu, do které si na-

kreslily obrázky nebo vlepily vystříhané 

obrázky. Paní učitelky nám četly každý 

den trochu navíc, než jak čtou pravidelně 

před spaním. 

 Druhé dubnové pondělí jsme se mimořádně vyparádili, protože hned 

ráno nás čekalo ve školce fotografování. Jistě doma všechny potěšíme svými 

úsměvy. V tento den odpoledne za námi při-

šli maminky i tatínkové, aby si s námi spo-

lečně taky užili školku. Paní učitelky připra-

vily nápady a materiály, rodiče a děti zapoji-

li fantazii. Vyrobili jsme si většinou něco 

hezkého k blížícím se svátkům velikonoč-

ním, procvičili jsme si stříhání, lepení a užili 

si spoustu legrace. Protože nám počasí přeje, 

trávíme hodně času venku. Pozorujeme jak 

se po zimě probouzí příroda, posloucháme 

ptáky a především máme radost, že se nám do Milína vrátili čápi. Také jsme 

pro radost kolemjdoucích nakreslili barevnými křídami veselé obrázky na 

chodníky před CVA. Hodně času jsme věnovali přípravám na Velikonoce, 

vyzdobili jsme si školku, vypěstovali  osení a obarvili vajíčka. Naučili jsme se 

plno jarních básniček a písniček. V úterý 16. 4. 2019 jsme byli v kině, kde se 

nám nejvíc líbil Krteček a jeho veselé příhody. Ve školce je nám dobře a vese-

lo, těšíme se na nové kamarády, které k nám budou chodit od září, a proto zve-

me maminky, aby přišly s dětmi do naší školky k zápisu 13. 5. 2019. 
 

Za mateřskou školu  Ludmila Dvořáková 



20 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Karel Hynek Mácha                                                                                            
český básník – cestou k Milínu 
 

…Múzy nejvěrnější syn, celé sbory vedeš a nás pohání, 
velebná i dálná cesta Tvá – a marné naše za Tebou volání? 

(„Almanach Máj“ Václav Frič LP 1858) 
 

*** 
Milínský zpravodaj v prosinci roku 1986 zveřejnil vzpomínku na Karla Hynka 
Máchu (Autor: kronikář Jiří Vostarek.) A jelikož máme nyní měsíc „máj“, 
dovolujeme si nyní čtenářům znovu připomenout tuto významnou osobu, kte-
rá má vztah k Milínu. 
 Vzpomínka byla r. 1986 zmíněna v souvislosti se 150. výročím první-
ho vydání Máchova Máje. Na zámku Dobříš se konalo v listopadu toho roku 
velké setkání literátů, básníků, historiků a přátel Máchova díla. Diskutovalo se 
o odkazu básníka, jehož Máj je erbovním klenotem české národní kultury. 
 K zamyšlení nad tímto národním tématem mne tehdy přivedla zajíma-
vá náhoda. V Milíně v bývalé usedlosti u Doubravů bylo obecní složiště papí-
rového odpadu. Při náhodné prohlídce papírové hromady jsem objevil i zají-
mavost – odložené staré knihy... Do rukou se mi dostala malá útlá modrá kníž-
ka. Při otevření jsem žasl... Byly to „BÁSNĚ KARLA HYNKA MÁCHY“ – 
vydané v Praze v listopadu 1897. (Tisk a náklad J. Otty). Někdo neměl asi 
dosti povědomí z literatury, nebo to byl omyl. 
 Vzácná knížečka, která doposud zdobí mou knihovnu, má v úvodu 
báseň Máj a dále následují verše 32 básní a přípisů k nim. Mezi pozoruhodné 
patří 18 prvotin básníka. Když jsem se dočetl až na stranu 155, nevěřícně jsem 
četl znovu strany 156 a 157. Byla tu báseň STRABA; v poznámce je, že ve 
vydání Máchových spisů z r. 1862 je označena jakožto nejprvnější pokus au-
torův. Co však jsem pro sebe a milínskou veřejnost objevil, bylo zjištění, že K. 
H. Mácha uložil smutný děj milostného příběhu rytíře Milorada a sličné Bělo-
liny do Milína!!! Osud jejich lásky se tu odvíjí v 15 slokách verši básníka, 
který osvítil svým dílem později celá pokolení. My můžeme být hrdi na to, že 
jméno Milína se v díle K. H. Máchy vyskytuje vedle nám stejně drahých jmen 
z jeho díla jako kupř. Vyšehrad, nebo Vltava... 

*** 
V básni Straba pěje K. H. Mácha 
 

  Tam, kde v lese na vysoké skále        Miloval on slečnu Bělolinu 
  smutné stříbrozvuky pěji stále           často býval u ní na Milínu, 
  před časy stál  převysoký hrad,         často jej skrz černý hustý les 
  na něm bydlel rytíř Milorad.             vraný oř, tam ku milence nes.   
 
                                    K blankytu když libé ptactva plesy 
                                    zdvíhal se a skrz černé lesy 
                                    větříček když jemný z rána vál, 
                                   rytíř se již ku Milínu bral…                                                                



 21 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

                                                           *** 
Kam se zanesly myšlenky K. H. Máchy při psaní první milostné básně své 
tvorby? Kdož ví: Velebná i dálná byla cesta Tvá a marné naše za Tebou vo-
lání... 
                                            Retro vzpomínka na K. H. Máchu 

                                                Jiří Vostarek, kronikář obce 
Poznámka: 
V Knihovně Dr. E. Bořického je k dispozici (k přečtení i vypůjčení) celá báseň 
Straba. 

                             

Záznam Rout 66 půjde do obecní kroniky 

V sobotu 13. dubna 2019 odpoledne měl Milín možnost prožít úchvatnou po-
dívanou – spanilou jízdu motocyklů a vzácných, často nevídaných automobilů 
v letošním ročníku Route 66. Burácející kolonu uvedli první motorkáři a ná-
sledně  automobily v ulici 11. května a Nádražní. Trasa z Příbrami přes Milín 
byla zakončením tradiční akce (začátek v Příbrami na náměstí TGM). 

Jiří Vostarek 



22 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

BŘEZNICKÉ 

GULÁŠOVÁNÍ 
 

Sestav si svůj tým a s chutí uvař 

nejlepší guláš v Březnici a okolí.  

 

Více informací na:  

www.kgbbreznice.cz  

 

Přihlášky přijímáme nejpozději 

do 31. 5. 2019. 

Informace lze získat také na 

e-mailu: 

rockfestbreznice@seznam.cz 

nebo na tel. 606 115 251. 

DVĚ LEGENDY ČESKÉHO BIGBEATU NA JEDNOM PÓDIU 

První červnovou sobotu se v Březnici na starém kluzišti potkají veteráni české-

ho bigbeatu – kapely Brutus a Hudba Praha Band. 

 Skupina Brutus vznikla již v roce 1966 a od té doby neúnavně objíždí 

se svým legendárním zábavovým repertoárem celou republiku, od sálů velkých 

měst po sokolovny v zapadlých vesnicích. Do Březnice se vždy ráda vrací.  

 Kapela Hudba Praha Band je pokračováním Hudby Praha po jejím roz-

padu v roce 2015 a v Březnici bude koncertovat poprvé. V této formaci působí 

pět kmenových členů, uslyšíte původní sound a staré známé songy. Těšit se 

můžete na charakteristický souzvuk kytar bratří Zatloukalů, zakládajících členů 

skupin Jasná Páka a Hudba Praha, doplněný dunivou basovou kytarou Jirky 

Jelínka. Sestavu doplňují bubeník Pavel Skala a zpěvák Zdeněk Hnyk, jehož 

hlas znáte z vysílání pražského Radia 1. Nechybí ani vokalistka Jarmila Jamaj-

ka Koblicová, dlouholetá opora Hudby Praha, a Lucie Lů Jandová, spolu se 

saxofonistou Jakubem Doudou.  

 Přijďte zahájit léto typickou rockovou tancovačkou! 

Spolek Kulturní Gang Březnice 

INZERCE 

http://www.kgbbreznice.cz
mailto:rockfestbreznice@seznam.cz


 23 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

KVĚTEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz


24 

 

Milínský zpravodaj –  květen 2019  

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  Josef Kott  

Uzávěrka červnového čísla: 20. května 2019 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PLACENÁ INZERCE 

Kupuji STARÉ peřiny, polštáře a deky a také bílé NEDRANÉ peří. 
Tel.: 606 514 445. 

Prodej chovné drůbeže fi Gallus 21. 5. 2019 12 h před KD Milín. 

Plakát na celý rok ke stažení na: www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-

rozhlasu/komercni-hlaseni 

Kontakt: tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158, 

Vstupenky na koncert Mandrage dne 7. června 2019 v Příbrami zakou-
píte kromě jiných předprodejních míst i v Knihovně Dr. E. Bořického 
Milín. Otvírací doba viz: www.knihovnamilin.cz 

PRO LÍSTKY DO KNIHOVNY 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html

